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1. Handicaprådsmøde 9. maj 2022 (Åben)

Mødetid: Kl. 16-18
Mødested: Mødelokale 3 (glasburet 1. sal), Torvegade 7 Hammel
Fraværende: Niels Christian 

1. Status på inkluderende fællesskaber v. Skolechef Morten Lyhne
Skolechef Morten Lyhne giver en status på arbejdet med inkluderende fællesskaber. 

Morten Lyhne gav baggrunden for inkluderende fællesskaber, herunder den politiske aftale, samt fremlagde 
de indsatser, der er iværksat på området. Der opereres i den forbindelse med tre niveauer af behov blandt 
børn og unge med tilhørende indsatser. Der er foretaget en opsamling på skolernes arbejde med 
inkluderende fællesskaber, herunder hvilke støttesystemer skolerne gør brug af.

På baggrund af oplægget fik Handicaprådet mulighed for at stille spørgsmål. I den forbindelse blev det 
nævnt, at det endnu ikke er muligt at se en effekt af indsatsen på antallet af børn i specialskoler. 

Der blev gjort opmærksom på forældrehenvendelser fra forældre med børn i ’mellemformer’, hvis børn ikke 
føler sig inkluderet i et fællesskab. 

Slutteligt blev brugen af data drøftet, både omkring fravær, tandpleje/sundhedspleje samt trivsel. Det blev 
pointeret, at man med fordel kunne skrue op for brugen af data på området.

2. Handicaprådets fokusområder 2022-25
Handicaprådet drøfter mulige fokusområder og initiativer for perioden 2022-25. 

Handicaprådet tager stilling til, om det på fremtidige møder ønsker at arbejde med Det Centrale 
Handicapråds guide til en god start i Handicaprådet.

Guiden er bygget op omkring en række temaer. I forbindelse med temaerne er der udviklet et antal 
refleksionsspørgsmål og øvelser, som kan gennemgås i fællesskab. Guiden anbefaler, at temaerne 
gennemgås løbende på de første møder, eller, at der bliver arrangeret en decideret introduktionsdag, hvor 
der er god tid til alle øvelser og spørgsmål. Guiden og de tilknyttede øvelser kan også bruges undervejs i 
rådsperioden. Guiden foreslår, at der udpeges en tovholder, der kan lede igennem diskussionerne, sikre 
fremdrift og samle op undervejs.

Bilag 1. Velkomstbrev fra Det Centrale Handicapråd
Bilag 2. Guide til en god start i det kommunale Handicapråd

Janus præsenterede formålet med guiden (bilag 2), herunder muligheden for f.eks. at inddrage øvelserne 
på kommende handicaprådsmøder eller som drøftelse på en temadag.
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Politikerne spurgte ind til organisationernes interesser, og hvilke målsætninger, de har. Det blev i den 
forbindelse foreslået, at Handicaprådet ville kunne inddrages i ’forhøring’ i udvikling af politikker, f.eks. 
under udvikling af den nye sundhedspolitik.

Det blev foreslået, at man kunne udvælge nogle øvelser fra guiden, som man vil arbejde med, herunder 
lave en fælles elevatortale.
Det blev aftalt, at forvaltningen til næste møde udarbejder et årshjul, der kan understøtte en proces i 
Handicaprådet.

Handicaprådet ønsker at afholde handicaprådsmøder ude af huset. Her blev skoler, dagtilbud med 
specialgrupper, x-klassen, (f.eks. og Skovvangsskolenlokationer nævnt jobcentret mulige som 
Naturværket). Lokationer for fremtidige møder vil blive drøftet på næste møde.

Organisationerne tænker over, om de ønsker at bruge øvelserne i guiden.

3. Handicaprådets regnskab og budget
Handicaprådet har i 2022 et budget på 46.000 kr. + ca. 60.000 kr., der er overført fra 2021. Dvs., at der er 
et samlet budget på ca. 106.000 kr. for 2022.

Det samlede forbrug for Handicaprådet udgør pr. 29. april 2022 4.639 kr. Dermed er der et restbudget på 
101.361 kr.

Handicaprådet forventer at bruge 45.000 kr. for hele 2022.

4. Orientering
Der orienteres om diverse sager fra både politikere, organisationerne og forvaltning.

Der blev orienteret om varslede prisstigninger på specialtilbud i andre kommuner. Det blev foreslået, at 
Favrskov Kommune kunne lave tilbud, der matcher kvaliteten, da kommunen tilkøber mange pladser i 
Aarhus, Randers og Silkeborg. Det blev nævnt, at nogle kommuner er begyndt at afstå fra at sælge pladser.

Det blev derudover nævnt, at man i byrådet har en prioritering om at udvide Harebakken.

Desuden blev der orienteret om stor udskiftning blandt personalet i Børnehandicaprådgivningen.

Handicaprådet viste interesse for, hvordan man kan arbejde tværfagligt med ældre borgere med handicap, 
herunder samarbejde mellem bosteder og plejecentre.

Det blev besluttet, at Ole altid videresender høringssvarene til politikerne i Handicaprådet, når de er 
færdigbehandlet.

Handicaprådet modtog tilbudsoversigt over tilbud på social- og sundhedsområdet, folder over Social og 
Sundheds vision, samt tal på helårsanbringelser og antal børn i børnehandicaprådgivningen.

Janus orienterede om, at områdelederen af Voksenhandicap har opsagt sin stilling, og at der p.t. er en 
rekrutteringsproces i gang. Desuden orientering om 10-års jubilæum for Naturværket, 30. juni fra kl. 15-19, 
samt 20-års jubilæum for Jagtvej, 22. september fra kl. 13.30-16.



 
Handicaprådet ønsker at uddele gaver ifm. ovenstående jubilæer.

Emma undersøger til næste møde, hvad Naturværket og Jagtvej kunne ønske sig.

5. Punkter til kommende møde(r)
Handicaprådet drøfter hvilke punkter eller emner, der skal behandles på kommende møde(r).

Punkter til kommende møder:
 Proces for uddeling af Handicapprisen
 Det udarbejdede årshjul
 Lokationer til fremtidig mødeafholdelse 
 Gaver til Naturværket og Jagtvej.

BESLUTNING
 

Bilag
1. Velkomstbrev fra Det Centrale Handicapråd (2611127)
2. Guide til en god start i det kommunale handicapråd (2611128)

https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD7/MOD-2022-00130/_goapi/Documents/OpenByDocId/2611127
https://go.favrskovkommune.dk/cases/MOD7/MOD-2022-00130/_goapi/Documents/OpenByDocId/2611128
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